
Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

r>; COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico nº 2020.07.16.1 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

A VISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade - Pregão Eletrônico 

Tipo - Menor Preço por Lote 

Edital nº 2020.07.16.1 

Objeto da Licitação: Aquisição de suplementos alimentares e leites especiais, destinados aos 
usuários em vulnerabilidade social que necessitam de uso de nutrição especial, por intermédio 
da Secretaria Municipal de Saúde de Mauriti/CE, conforme especificações constantes no 
Edital Convocatório. 

O Município de Mauriti/CE, através do Pregoeiro Oficial, torna público que estará realizando 
certame licitatório na modalidade Pregão nº 2020.07.16.1, do tipo eletrônico, cujo objeto é a 
aquisição de suplementos alimentares e leites especiais, destinados aos usuários em vulnerabilidade 
social que necessitam de uso de nutrição especial, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde 
de Mauriti/CE. Abertura: 31 de julho de 2020, a partir das 09h00m. Início de acolhimento das 
propostas: 20 de julho de 2020, às 09h00m. Maiores informações e acesso ao edital e seus anexos 
nos sítios: licitacoes.tce.ce.gov.br - mauriti.ce.gov.br e/ou bll.org.br. Informações poderão ser 
obtidas ainda pelo telefone (88) 3552-1552. 

Mauriti/CE, 16 de julho de 2020 

~ 
Osvaldo Sabino de Sousa 

Pregoeiro Oficial do Município 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - A VISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 2020.07.16.1 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei nº 8.666/93, e 
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao A VISO DE LICITAÇÃO na modalidade 

,,,........ Pregão Eletrônico nº 2020.07.16.1, cuja abertura está prevista para o dia 31 de julho de 2020 
às 09:00 horas, para o Objeto: Aquisição de suplementos alimentares e leites especiais, 
destinados aos usuários em vulnerabilidade social que necessitam de uso de nutrição 
especial, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde de Mauriti/CE, conforme 
especificações constantes no Edital Convocatório. 

Mauriti/CE, 16 de julho de 2020. 

~ 
Osvaldo Sabino de Sousa 

Responsável pela Publicação 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRJE 3 1 ANO XII N°l52 1 FORTALEZA, 17 DE JULHO DE 2020 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Ipaumirim. A Comissão de Licitação, Localizada na Rua Cel. Gustavo Lima, N° 320, centro - ~i.ti ' ' 
comunica aos interessados que no dia 30 de julho de 2020, às 09:00 hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2020. i96.·01- , 
Objeto: Registro de Preços destinado a contratação da prestação de serviços de exames clínicos e laboratoriais,junto a Secretaria de Saúde dest IJP,i .. io, L~ 
conforme especificações constantes do Anexo I. O Edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no Q(~Q.~~ 

atendimento ao Público, de 08:00 às 12:00h, ou pelos os sites: www.bll.org.br. Ou pelo o Portal das Licitacoes: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-muni~ 
Ipaumirim/Ce, 16 de julho de 2020. Francisco Ramalho Meireles - Pregoeiro. · 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE lPU-AVISO DE LICITAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS Nº 0212020TPINFRA-0 
Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu torna público que no dia 04 de Agosto de 2020, às 09h, na sala da Comissão de Licitação, 
localizada à Praça Abílio Martins, S/N°, Centro, Ipu-CE, receberá propostas para a Contratação de empresa para executar a Construção de Passagem 
Molhada na Localidade de Cangati no Município de lpu-CE. Modalidade: Tomada de Preços. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de 
Licitação no endereço já citado, e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste aviso, no horário das 08h às l lh30min. Ipu-CE, 16 de Julho de 
2020. Bruno Emanuel Fernandes - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 20.08.05/AR.P, referente ao Pregão Eletrônico Nº 
20.08.05/PE. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Tendas Piramidal para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura, 
no Município de Itapipoca/CE. Assinatura da Ata: 15/07/2020. Vigência: l2 (doze) meses a contar da assinatura. Empresa adjudicada e homologada: JOVIC 
COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA, vencedora com o valor global estimado de RS 239.449,92 (duzentos e trinta e nove mil, quatrocentos e quarenta 
e nove reais e noventa e dois centavos). A ata com os preços e demais especificações encontra-se disponibilizada para consulta no Governo Municipal de 
ltapipoca, setor de Licitações. Leonardo Bricio Viana Severiano - Pregoeiro Oficial. !ta pipoca/CE, 16 de julho de 2020. 

*** *** *** 
Estãdo do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Avisode Licitãçãõ:""ONfunTcipiodeMaunti/CE, através do Pregoeiro Oficial, toma púti!lco que 
estará'reãi12ando certame licitatóriÔruÍrnodalidade Pregão Õº 2020.07.16~1, do tipo eletrônico, cujo objeto é a aquisição de suplementos alimentarésê leites 
'especiais, destinados aos usuários em vulnerabilidade social que necessitam de uso de nutrição especial, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde de 
Mawiti/CE. Abertura: 31 de julho de 2020, a partir das 09h00m. Inicio de acolhimento das propostas: 20 de julho de 2020, às 09h00m. Maiores informações 
1e_aç11.s~o ªº~ editaLe_seus--ª!1_exo.t1!.os~t~licitacoes.tce.ce.g~br...:.-.mauriti~gov_.br_elou bll.org.br, Informações-poderão sérõbtidas ainda pelo telefone 
&8)35~2-1552. Mauriti/CE..16 de julho de2020. Osvãlão Sabino de Sous!..:.!!"egoeiro_Oficial 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara - Resultado de Habilitação - Tomada de Preços N° 006/20 TP - SJD. Objeto - Contratação de 
serviços com pavimentação de vias no Município de Ocara, conforme projeto básico. Empresa Habilitada: CSB - Construtora Santa Beatriz LTDA-EPP. 
Empresas Inabilitadas: União Construções e Serviços EIRELI, SCS Construtora LTDA- ME, Lotrans Serviços - ME, e Felipe Henrique Silva -ME, JRN 
Construções EIRELI -ME. Fica aberto o prazo recursai com base no art. 109 incisos I, alínea "a", da Lei Federal nº 8.666/93, caso não seja penetrado recurso 
a retomada da Tomada de Preços, fica marcada para o dia 27 de julho de 2020, às 11 :00 horas. Ocara-CE, 17 de julho de 2020. Antônio Paz Romão - 
Presidente da CPL. 

*** *** *** D 
FSC 
,,•:.:,:.;,-; 
MISTO 

P&;»l,'.Jf'Cd.m:o 
·~oe~ ,.~-· 
FSC' C126031 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Extrato de Aditivo Contratual. A Secretária de Saúde do Município de Pedra Branca/CE 
torna público o extrato do I º Aditivo do Contrato, resultante do Pregão Presencial nº 033/2020/PP. Contratante: Secretaria de Saúde; Contratada: Âncora 
Comércio e Serviços EIRELI. Objeto: Aquisição de insumos: tecido, elástico e linha, para que seja confeccionada máscaras de tecido, a serem distribuídas 
para uso pela população em situação de vulnerabilidade social e econômica e entre os servidores públicos das áreas administrativas dos órgãos, com fins à 
contenção do contágio através do COVlD-19, nos termos do presente Edital e seus anexos. Fundamentação Legal: §1º do Art. 65 da Lei Nº 8666/93. Data 
da Assinatura: 12 de junho de 2020. Elis Regina Barros Lias-Secretária de Saúde. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Licitação. O Município de Pentecoste, por meio da Comissão Permanente de Lici 
tação, torna público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Tomada de Preços nº 2020.07.14.35-TP-FME, cujo objeto é a 
contratação de serviços de engenharia para instalação de lavatórios nas Escolas da Rede Municipal de Ensino Público em diversas localidades do Município 
de Pentecoste, com data de abertura para o dia 03 de agosto de 2020, às 09:00h, na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo 
S/N, - Centro - Penlecoste- Estado do Ceará, maiores informações pelo telefone (85) 3352-2617 / (85) 9169-2701 e no site www.tcm.ce.gov.br. Pentecos- 
te-CE, 15 de julho de 2020 - lvina Kagila Bezerra de Almeida - Presidente da Comissão de Licitação. ~ 

*** *** *** 
GRANJAS SÃO JOSÉ S/A - CNPJ nº 07.591.258/0001-59 NIRE 23300006623 - EDITAL DE PRIMEIRA CONVOCAÇÃO - ASSEMBLEI 
GERAL EXTRAORDINÁRIA. Ficam os Senhores Acionistas da Granjas São José S/A convocados a se reunirem, em Assembleia Geral Extraordiná · , 
a realiza-se por meio eletrônico, adotando-se a plataforma https::iwherdw comiwirelinkmeeting, que se realizará no próximo dia 27 (vinte e sete) de ju o 
de 2020, às I O horas, a fim de deliberarem sobre: a) Eleição dos membros da Diretoria em caráter extraordinário para cumprirem um mandato de 3 (três) 
anos; b) fixação da remuneração dos membros eleitos; e) outros assuntos de interesse social. Horizonte (CE), 15 de julho de 2020- Edgar Belchior Ximenes 
Júnior - Diretor Presidente. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - A VISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: TOMADA DE 
PREÇO N.º 10.07 .O 1/2020-SEOSP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PARA 
LELEPÍPEDO COM REJUNTAMENTO EM EMULSÃO ASFÁLTICA NA LOCALIDADE DE SÍTIO PATOS, NO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO 
NORTE/CE. I.11'..Q: Menor Preço Global. A comissão comunica aos interessados que no dia 04 de Agosto de 2020, às 09:00 horas na sala da comissão de 
licitação, localizada à Rua Padre Clicério, 4605, São Francisco, Tabuleiro do Norte/CE, estará recebendo os envelopes de habilitação e proposta de preços. 
Maiores informações através do e-mail: licitacaotabuleiro@gmail.com. Antônio Jean da Silva - Presidente da Comissão. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE ALTO SANTO - SECRETARIA DE SAÚDE - A VISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 
009/2020-TP. Objeto: Contratação de empresa especializada no Ramo de Engenharia, para Execução, mediante Regime de empreitada por Preço Global, de 
Obra de Reforma do Hospital e Maternidade Santa Rita, no Município de Alto Santo, Estado do Ceará. Data abertura propostas: 03/08/2020, às 08:30 AM. 
Local edital e abertura propostas: Sala da Comissão Permanente de Licitações, situada à Rua Coronel Simplicio Bezerra, 198, Centro, Alto Santo-CE, CEP 
62.970-000. Alto Santo, Estado do Ceará, 15/07/2020. Wendell Jorge da Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Aracati. A Câmara Municipal de Aracati torna público o Extrato do Contrato nº 20209015-TP - Tornada de 
Preços nº 001/2020-TP, celebrado entre a Câmara Municipal de Aracati e J V de Oliveira Junior Consultoria Administrativa. Objeto: Prestação de serviços 
técnicos administrativos em acompanhamento, orientação e organização dos processos de aquisições e serviços junto à Câmara Municipal de Aracati/ 
CE. Vigência: 20 de março de 2020 a 31 de dezembro de 2020. Aracati/CE, 15 de julho de 2020. Marcelo Porto de Freitas - Presidente da Câmara 
Municipal de Aracati. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Prosseguimento - Tomada de Preços nº 2020.06.23.1. A C.P.L. da Prefeitura Municipal 
de Barro/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, 
neste dia 20 de julho de 2020, às 09:00 horas, onde serão abertos os envelopes contendo os documentos de habilitação das empresas participantes. Maiores 
informações na sede da Comissão de Licitação, no horário de 08:00 às 12:00 horas, ou através do telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 16 de julho de 2020. 
Marcelo Pereira de Oliveira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 



1111111!111111! 

o, ,:: 

ii 
;n ; 

CX) 



"'i>-0 DE 1.. 

.:t'~· O io?- :i FL 7 o .(') 
ü > o 

,1.JI / 
·URrí\;~ 

Prefeitura Municipal de Mauriti 
AV. BAuriti Grande, 55 - Centro - CEP: 63210-000 - Mauriti\CE 

CNPJ: 07.655.269/0001-55 - Tel: (88) 3552-1552 - Site: www.mauriti.ce.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 

NÚMERO 2020.07.16.1/2020 SITUAÇÃO ABERTA 

MODALIDADE PREGÃO DATA DA ABERTURA 31/07/2020 

TIPO MENOR PREÇO HORA DA ABERTURA 09:00 

LOCAL DA LICITAÇÃO 
Site da BLL 
www.bll.org.br 

OBJETO DA LICITAÇÃO 
Aquisição de suplementos alimentares e leites especiais, destinados aos usuários em vulnerabilidade social 
que necessitam de uso de nutrição especial, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde de 
Mauriti/CE. 

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 17/07/2020 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO -AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) PREGÃO - 
2020.07.16.1/2020 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

www.mauriti.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=141. 

Mauriti/Ce, 17 de Julho de 2020. 

Cú~ 
DO SABINO DE SôUS:A 

Pregoeiro/Presidente da comissão 

Prefeitura Municipal de Mauriti [!] 
AV. BAuriti Grande, 55- Centro - CEP: 63210-000 - Mauriti\CE ~ 

CNPJ: 07.655.269/0001-55 - Tel: (88) 3552-1552 - Site: www.mauriti.ce.gov.br _ 

Link direto 
www.mauriti.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=141 [!] t:;:.~ 

a Licita cão Página(s) 1 de 1 


	Page 1
	Titles
	Prefeitura Municipal de Mauriti 
	CNPJ 07.655.269/0001-55 
	r>; COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 
	AVISO DE LICITAÇÃO 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	Prefeitura Municipal de Mauriti 
	CNPJ 07.655.269/0001-55 
	A VISO DE LICITAÇÃO 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 3
	Titles
	Prefeitura Municipal de Mauriti 
	CNPJ 07.655.269/0001-55 
	CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - A VISO DE LICITAÇÃO 
	Pregão Eletrônico nº 2020.07.16.1 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 4
	Titles
	D 
	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRJE 3 1 ANO XII N°l52 1 FORTALEZA, 17 DE JULHO DE 2020 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 5
	Images
	Image 1


	Page 6
	Titles
	.:t'~· O io?- 
	:i FL 7 
	o .(') 
	ü > 
	o 
	,1.JI / 
	·URrí\;~ 
	Prefeitura Municipal de Mauriti 
	Data da publicação do(a) aviso de licitação: 17/07/2020 
	ATESTADO DE PUBLICAÇÃO -AVISO DE LICITAÇÃO 
	Mauriti/Ce, 17 de Julho de 2020. 
	Cú~ 
	Página(s) 1 de 1 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Tables
	Table 1



